
Uchwała  Nr IX/84/14 
Rady Miejskiej w Pasłęku 
z dnia 19 grudnia 2014r. 

 
w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza 
kosztów na 2014 rok  
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
41 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 1356 z późn. zm.) 
oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 124 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
  

§ 1 
 
Preliminarz kosztów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii stanowiący załącznik do Uchwały Nr 
XI/93/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 13 grudnia 2013r. w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz preliminarza kosztów na rok 2014, zmieniony Uchwałą Nr V/56/14 
Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 września 2014r. w sprawie aktualizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2014 rok otrzymuje brzmienie jak w 
załączniku do niniejszej uchwały. 
  

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.  
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Pasłęku.  
  
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku 

 
mgr Edward Skalij 

 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 

 

Do zadań własnych gminy, na mocy art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należy prowadzenie działań związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej 

osób uzależnionych od alkoholu. Zadania te finansowane są ze środków pozyskanych z 

opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Aktualizacja Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2014 spowodowana jest wyższymi niż zakładano w planie 

dochodami pochodzącymi z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Dodatkowe środki pochodzące z tyt. opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 35.000 zł zamierza się przeznaczyć na: 

- konsultacje i zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych, 

- zakup usług do realizacji programów profilaktycznych i kampanii promujących 

życie bez alkoholu i narkotyków, 

- zakup materiałów do realizacji programów profilaktycznych i kampanii 

trzeźwościowych,  

- dożywianie dzieci objętych programem realizowanym w świetlicy „POMOST”, 

- zakup energii w ramach kosztów utrzymania świetlicy „POMOST”, 

- szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych, 

- szkolenie dla pracowników policji, straży miejskiej w zakresie prowadzenia 

interwencji ze sprawcą posiadającym narkotyki. 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr IX/84/14 

Rady Miejskiej w Pasłęku  

z dnia 19 grudnia 2014 roku 

 

„Załącznik do Uchwały Nr XI/93/13 

Rady Miejskiej w Pasłęku  

z dnia 13 grudnia 2013r. 

Preliminarz kosztów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2014r.  
  

 

 

Lp. 

 

Zamierzenia (zadania) 

 

Sposoby realizacji 

Osoba lub 

instytucja 

odpowiedzialna 

za realizację 

 

Termin 

realizacji 

 

Oczekiwane efekty 

  

Koszty (preliminarz 

wydatków) 

   

1  

2 

3 4 5 6 7    

 

I 

 

Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej dla 

osób uzależnionych od 

alkoholu 

 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – (wynagrodzenie za udział w 

posiedzeniach 

5 osób x 90zł x 12 posiedzeń = 5400   sekretarz 

komisji 100zł x 12 posiedzeń  = 1200) 

 

- prowadzenie systematycznej i kompleksowej 

działalności w formie kierowania na leczenie 

odwykowe (opłacenie kosztów powołania 

lekarza psychiatry i psychologa orzekających  w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wydanie 

opinii: lekarz, psycholog – 1.100) 

 

- wynagrodzenie za prace zespołu ds. kierowania 

na leczenie odwykowe 

(2 osoby x 100zł x 14 spotkań= 2.800  

sekretarz – 110zł x 14 spotkań= 1.540) 

 

 

Przewodniczący 

Komisji 

Rozwiązywania 

problemów 

Alkoholowych 

 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

 

 

 

 

j.w. 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

wg potrzeb 

 

 

  

- zmniejszenie liczby przestępstw  

związanych z alkoholem oraz 

podniesienie świadomości społ. w 

zakresie problemów alkoholowych 

 

- zwiększenie skutków rehabilitacji 

osób uzależnionych  i                            

współuzależnionych 

 

 

- zwiększenie świadomości społecznej 

motywującej do leczenia 

 

- objęcie pomocą większej  liczby 

osób uzależnionych 

 

6.600 

 

 

 

 

 

 

1.100 

 

 

 

 

 

 

 

4.340 

 

 

   



 

 

Koszty postępowania sądowego - 500 

 

Prowadzenie punktu  konsultacyjnego dla   osób 

uzależnionych i członków ich rodzin 

- koszty utrzymania lokalu dla komisji i punktu 

konsultacyjnego – 3.500  

-  usługi telekomunikacyjne – 600 

 

 

Konsultacje i zajęcia terapeutyczne dla osób 

uzależnionych - 14.000  

  

 

cały rok 

wg potrzeb 

 

 

500 

 

 

4.100 

 

 

 

 

 

 

14.000 

 

II 

 

Udzielanie rodzinom, w 

których występują  

problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i 

prawnej, 

a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie. 

 

Finansowanie działalności punktu 

konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej 

(dotacja dla organizacji pozarządowej)  

 prowadzenie grup wsparcia dla ofiar 

przemocy domowej (młodzieży, 

kobiet...) 

 

 

Współpraca przy tworzeniu systemu pomocy 

składającego się z poszczególnych ogniw: 

policji, ośrodka pomocy społecznej, gminnej 

komisji, pedagogów szkolnych, służby zdrowia, 

księży i innych osób zajmujących się 

wychowaniem i opieką nad dziećmi 

 

 

Prowadzenie świetlic środowiskowych  z 

programem socjoterapeutycznym dla dzieci i 

młodzieży, w tym: 

 

Świetlica „PROMYK” – 58.666 

- zakup materiałów i wyposażenia świetlicy  – 

9.780  

- dożywianie dzieci objętych programem – 5.500 

- zatrudnienie wychowawców - 24.444 w tym: 

 realizacja  zajęć opiekuńczo – 

wychowawczych – 19.056 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektor POK 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zmniejszenie poczucia bezradności 

w poszukiwaniu pomocy, 

 

- przerwanie procederu przemocy, 

 

- zwiększenie motywacji do 

dokonywania zmian w swoim życiu, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zmniejszenie skutków społeczno-

emocjonalnych wśród dzieci z rodzin 

alkoholowych 

 

- zwiększenie szans na akceptację 

społeczną 

 

 

24.200 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

147.146 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 realizacja zajęć profilaktyczno – 

terapeutycznych – 3.456 

 za sprzątanie świetlicy i holu – 1.932 

- ZUS i fund pracy – 4.444  

- sfinansowanie wycieczek socjoterapeutycznych  

–  6.738 

- zakup usług – 2.000 

- koszty utrzymania świetlicy: 

 zakup energii do świetlicy –5.000 

 usługi internetowe – 760 

 

Świetlica „POMOST” – 66.870  

- zakup materiałów, nagród i wyposażenia do 

świetlicy – 8.350 

- zakup środków czystości – 1.650 

- dożywianie dzieci objętych programem – 8.000 

- zatrudnienie wychowawców – 27.540, w tym 

 wynagrodzenie za prowadzenie zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych – 11.616 

 prowadzenie sportowych zajęć letnich 

oraz nauka jazdy konnej dla dzieci i 

młodzieży  uczestniczących w 

programie świetlicy – 3.300  

 prowadzenie zajęć 

socjoterapeutycznych – 7.680 

 wynagrodzenie za sprzątanie – 4.944 

- ZUS i fund. Pracy – 5.070 

- wycieczka dla dzieci objętych programem – 

3.500 

- biwak (usługi) – 5.000 

- koszty utrzymania świetlicy: 

 zakup energii – 7.000 

 usługi internetowe – 760 

 

Świetlica „FANTAZJA” – 21.610  

 (świetlica w Drulitach) 

- program socjoterapeutyczny – 8.017 

- wynagrodzenie wychowawcy – 11.600 

- ZUS – 1.993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kierownik MOSiR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kierownik 

MGOPS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III 

 

Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych i 

przeciwdziałania 

narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym 

prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – 

wychowawczych i 

socjoterapeutycznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół i 

innych placówek oświatowo-wychowawczych 

programów edukacyjnych i profilaktycznych z 

zakresu problemów uzależnień - programy 

profilaktyczne i terapeutyczne, spektakle 

teatralne, sportowe zajęcia pozalekcyjne dla 

dzieci i młodzieży oraz młodzieży  z grup ryzyka 

zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez 

szkoły i inne organizacje pracujące z dziećmi i 

młodzieżą oraz programy na wypoczynek letni  

 

 

Zespół Szkół Powszechnych – 22.125 

- program przeciwdziałania poprzez sport i 

elementy socjoterapii patologii i agresji wśród 

młodzieży ZSP – Gimnazjum nr 2 w Pasłęku 

oraz  Gimnazjum nr 1 w Pasłęku „Liga 

Gimnazjalna” - 16.925, w tym: 

 wynagrodzenie dla realizatorów 

programu – 7.800 

 materiały do realizacji programu – 

7.325 

 wycieczka rekreacyjno – sportowa dla 

uczestników programu – 1.800 

 

- udział w kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

- 2.000 (materiały) 

 

- Udział w konkursie „Miesiąc pozytywnego 

sprzeciwu” - 3.200, w tym:  

 materiały i nagrody w formie wycieczki 

szkolnej – 2.100 

 materiały i nagrody dla pozostałych 

uczestników – 1.100 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa Nr 2 – 5.500 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok 

wg potrzeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rok szkolny 

2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-objęcie oddziaływaniem 

profilaktycznym jak największej 

liczby dzieci i młodzieży 

- poszerzenie wiedzy o 

uzależnieniach, 

 

- zmiana nieprawdziwych przekonań 

o powszechności picia, 

 

- promowanie wartości 

przeciwstawnych do ryzykownych 

zachowań, 

 

- zwiększenie wiedzy o społecznych 

skutkach uzależniania się 

- osłabienie zachowań ryzykownych 

wśród młodych ludzi 

 

- zmniejszenie szkód spowodowaniem 

nadużywaniem alkoholu i substancji 

psychoaktywnych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37.537 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Udział w kampanii „Zachowaj Trzeźwy 

Umysł” zakup materiałów  i nagród – 2.000 

 

- zakup materiałów i nagród do konkursu 

profilaktycznego – 500 

 

- zakup materiałów do przygotowania 

przedstawienia profilaktycznego – 500 

 

- program „Trzymaj Formę” – ferie zimowe, w 

tym: 

 wynagrodzenie dla realizatorów 

programu – 1.500 

 materiały i nagrody – 1.000 

 

 

Gimnazjum Nr 1 – 2.000 

- zajęcia profilaktyczno – rekreacyjne 

„Bezpieczne Ferie”, w tym: 

 wynagrodzenie dla realizatorów 

programu – 1.020 

 materiały – 500 

 dożywianie dzieci biorących udział w 

zajęciach - 480 

 

 

Zespół Szkół w Pasłęku – 1.950  
- program profilaktyczno - sportowy „Ferie 

zimowe 2014” , w tym:  

 wynagrodzenie dla realizatorów – 1.050 

 materiały  i nagrody – 650  

 dożywianie dzieci biorących udział w 

zajęciach - 250 

 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej – 2.856 

- dwa spektakle profilaktyczne – 756 

- zajęcia terapeutyczno – sportowe w okresie 

ferii zimowych – 1.100, w tym: 

 wynagrodzenie dla realizatorów – 600 

 materiały i nagrody – 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rok szkolny 

2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

j.w. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

j.w. 

 

 

 

 

 

 

 

j.w. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- festyn rodzinny z elementami profilaktyki, w 

tym:  

 zakup materiałów i nagród – 1.000  

 

 

Szkoła Podstawowa w Rogajnach – 1.756 

- dwa spektakle profilaktyczne – 756 

 

- festyn rodzinny z elementami profilaktyki, w 

tym:  

 zakup materiałów  i nagród – 1.000  

 

Zespół Szkół Zawodowych - OHP – 1.350 

- spektakle profilaktyczne – 1.350 

 

 

Składki na ZUS – 1.273 

Fundusz pracy – 1.220 

 

 

Wynagrodzenie za realizację programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży na 

zlecenia szkół – 2.006 

 

 

 

Dożywianie dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych  programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych – 270 

 

Przeciwdziałanie narkomanii – 13.320 

- wynagrodzenia dla realizatorów programów 

profilaktycznych – 3.000 

- ZUS i Fund. Pracy – 620 

- szkolenia, programy dla młodzieży i  rodziców, 

udział w kampaniach profilaktycznych, 

spektakle profilaktyczne – 6.700 

- zakup materiałów do programów i kampanii – 

1.500 

- szkolenie dla pracowników policji, straży 

miejskiej w zakresie prowadzenia interwencji ze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

j.w. 

 

 

 

 

 

 

j.w. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.273 

1.220 

 

 

2.006 

 

 

 
 

 

 
270 

 

 

13.320 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



sprawcą posiadającym narkotyki – 1.500 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i 

związkami wyznaniowymi w zakresie promocji 

zdrowia i propagowania trzeźwych obyczajów 

 

Wspieranie działań służących rekreacji i zabawie 

młodzieży bez alkoholu i narkotyków 

udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach 

społecznych związanych z problemami 

uzależnień (Dni Rodziny, Zachowaj Trzeźwy 

Umysł itp.), w tym: 
 

 zakup  usług do realizacji programów i 

kampanii promujących życie bez 

alkoholu  – 25.723 

 materiały do realizacji programów 

profilaktycznych i kampanii 

trzeźwościowych –  12.745 

 

Współpraca z lokalnymi mediami przy 

prowadzeniu kampanii informacyjnej i 

edukacyjnej związanej z profilaktyką problemów 

alkoholowych 

 

 

 

 

 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 

- ograniczenie przypadków sprzedaży 

napojów alkoholowych osobom 

niepełnoletnim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38.468 

 

 

IV 

 

Podniesienie kompetencji 

zawodowych i 

organizacyjnych 

przedstawicieli środowisk  

zajmujących się 

rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych 

 

Organizowanie szkoleń dla członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 

- dofinansowanie szkolenia prac. socjalnych, 

policji w zakresie prowadzenia interwencji 

domowych oraz stosowania procedury 

Niebieskiej Karty 

- dofinansowanie szkoleń dla wychowawców, 

pedagogów i nauczycieli, lekarzy 

- dofinansowanie szkoleń i kursów 

specjalistycznych dla osób zajmujących się pracą 

z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi, 

 

- delegacje krajowe 

 

 

 

wg potrzeb 

 

 

 

 

- zwiększenie świadomości 

podejmowanych decyzji 

 

- podniesienie poziomu skuteczności 

udzielanej pomocy 

 

- zwiększenie skuteczności pomagania 

- ograniczenie przypadków sprzedaży 

napojów alkoholowych nieletnim 

 

 

2.500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500 

   



 

V 

 

Inspirowanie Organizacji 

Pozarządowych i innych 

instytucji pomocniczych do 

podejmowania działań 

profilaktyczno - 

terapeutycznych 

 

Wspieranie działalności organizacji 

pozarządowych i instytucji zajmujących się 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

Współpraca z grupami samopomocowymi i 

związkami wyznaniowym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wg potrzeb 

  

 

 

 

 

   

 

VI 

 

Kontrole przestrzegania  

zasad obrotu napojami 

alkoholowymi 

 

Kontrola punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych 

- współpraca z Policją i Strażą Miejską w 

zakresie kontroli przestrzegania przepisów 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

- Szkolenie dla sprzedawców napojów 

alkoholowych  - 1.500 

Kontrola rynku w zakresie przestrzegania zakazu 

sprzedaży alkoholu nieletnim   

 

 

Komisja RPA 

Komendant Straży 

Miejskiej,  

Komendant  

Policji 

  

cały rok 

wg potrzeb 

 

- zmniejszenie liczby przestępstw 

związanych z alkoholem 

 

- ograniczenie przypadków naruszania 

prawa przez kierowców i 

sprzedawców napojów alkoholowych 

 

 

 

 

 

1.500 

   

 

VII 

 

Wspieranie zatrudnienia 

socjalnego poprzez 

organizowanie i 

finansowanie centrów 

integracji społecznej 

 

Klub Integracji Społecznej – 18.500  

 

- wynagrodzenie osoby prowadzącej klub – 

12.000 

- zakup materiałów – 500  

- zakup usług pozostałych – 6.000 

 

 

Kierownik 

MGOPS 

 

cały rok 

 

- przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu i marginalizacji 

- działania na rzecz integracji 

społecznej i zawodowej osób 

uzależnionych od alkoholu 

 

18.500 

   

 

VIII 

 

Promocja, edukacja, 

informacje 

 

Zakup literatury fachowej, materiałów 

edukacyjnych 

 

 

 

 

wg potrzeb 

 

aktualizacja wiedzy i informacji na 

temat uzależnień i ich następstw oraz 

możliwości ich rozwiązywania 

 

 

100 

 

 

 

   

RAZEM: 319.180 

 

   

 

 
 

 
 


